



Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie

ZPO.272.2.12.2026

Olsztyn 04.03.2026

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Postępowanie o wartości szacunkowej poniżej 170 000 złotych na usługę wykonywania badań biegłości i sprawdzianów międzylaboratoryjnych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olsztynie w roku 2026

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie przesyła odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

W pozycji 46, która dotyczy „badania biegłości z zakresu pobierania próbek wody do spożycia do badań mikrobiologicznych (1 uczestnik)” wprowadzono zapis dotyczący wymaganych dokumentów. Wynika z niego, że wymagają Państwo wydania certyfikatu uczestnictwa. Arques Sp. z o.o. nie wydaje takich certyfikatów, natomiast każda jednostka biorąca udział w rundzie PT otrzymuje wraz z raportem końcowym „informację o przekazaniu raportu końcowego”. Znajduje się tam informacja dotycząca tego, w jakiej rundzie jednostka wzięła udział. Znajdują się tam również dane uczestnika – jego imię i nazwisko – oraz kod uczestnika, co pozwala na odczytanie z raportu wszelkich informacji dotyczących uzyskanych rezultatów działania uczestnika oraz dokonanej oceny. W „informacji o przekazaniu raportu końcowego” organizator nie zamieszcza informacji o wyniku oceny uczestnika. Czy taka forma raportowania wyników będzie dla Państwa wystarczająca?

Odpowiedź:

Dla pozycji 46 Zamawiający dopuszcza otrzymanie informacji o przekazaniu raportu końcowego zamiast certyfikatu uczestnictwa, jeśli dokument ten będzie wskazywał rundę PT oraz dane uczestnika, które pozwolą na jednoznaczne odczytanie uzyskanych rezultatów przedstawionych w raporcie końcowym. Taka forma jest wystarczająca dla Zamawiającego.

Pytanie 2:

W pozycji 47, która dotyczy „badania biegłości z zakresu pobierania próbek wody na pływalniach do badań mikrobiologicznych (1 uczestnik)” wprowadzono taki sam zapis, dotyczący certyfikatu uczestnictwa. Odpowiedź na pytanie pierwsze rozwiąże zapewne tę kwestię. Natomiast wnioskuję na podstawie zawartych w tej pozycji zapisów, iż wymagacie Państwo, aby program badania biegłości był akredytowany. Czy jest to wymaganie obligatoryjne? Ponieważ program PT, który możemy Państwu zaproponować nie jest objęty zakresem akredytacji organizatora PT nr PT 013. Jest natomiast organizowany zgodnie z wymaganiami normy PN-EN ISO/IEC 17043:2023-10. Program ten mamy dopiero zamiar zgłosić do akredytacji i poddać ocenie Polskiego Centrum Akredytacji podczas najbliższego audytu, który odbędzie się jesienią 2026 roku. Czy możemy zatem złożyć ofertę w tym zakresie? Wśród polskich organizatorów badań biegłości według stanu naszej wiedzy obecnie żaden nie oferuje akredytowanego badania biegłości/porównania międzylaboratoryjnego w tym zakresie.

Odpowiedź:

Dla pozycji 47 Zamawiający nie wyraża zgody na nieakredytowane badanie biegłości.

Sporządziła: Anna Krasieńska

Kontakt: 89/524 83 58

Z upoważnienia Dyrektora WSSE w Olsztynie

dr Elwira Stupienko

Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

/podpis elektroniczny/



**CHRONIMY ZDROWIE
Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie
ul. Żołnierska 16, 10-561 Olsztyn
+48 89 524 83 00
adres e-mail: wsse.olsztyn@sanepid.gov.pl
adres e-Doręczeń: AE:PL-89978-14535-VFTRG-08